
Wnioski o bon ciepłowniczy 

 

Do 15 grudnia br. będą przyjmowane wnioski o bon ciepłowniczy za okres
od 1 lipca do 31 grudnia 2025 roku.

Bon ciepłowniczy to świadczenie pieniężne dla gospodarstw domowych o niskich
dochodach korzystających z ciepła dostarczanego przez system ciepłowniczy.
Przyznanie oraz kwota bonu ciepłowniczego uzależnione są od jednoskładnikowej
ceny ciepła netto.

Wnioski o bon ciepłowniczy za okres 1 lipca-31 grudnia 2025 r. będą przyjmowane
do 15 grudnia br.

Bon ciepłowniczy przysługuje gospodarstwu domowemu, które spełnia
jednocześnie 3 warunki:

1. wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu, tzw. dochód netto, w
rozumieniu art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 28.11.2023r. o świadczeniach rodzinnych
(t.j. Dz.U. z 2025 poz. 1208) nie przekracza odpowiednio: 3 272,69 zł (dla
gospodarstwa domowego jednoosobowego) i 2 454,52 zł na osobę (dla
gospodarstwa domowego wieloosobowego).
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2. gospodarstwo korzysta z ciepła z systemu ciepłowniczego dostarczanego przez
przedsiębiorstwo energetyczne.

3. gdy jednoskładnikowa cena ciepła netto w danej grupie taryfowej wynosi
powyżej 170 zł/GJ netto.

PROGI KWOTOWE BONU CIEPŁOWNICZEGO ZA OKRES OD 1 LIPCA 2025 r.
DO 31 GRUDNIA 2025 r.

500 zł dla gospodarstwa domowego: gdy cena ciepła netto wynosi powyżej 170
zł/GJ do 200 zł/GJ.
1000 zł dla gospodarstwa domowego: gdy cena ciepła netto wynosi powyżej
200 zł/GJ do 230 zł/GJ.
1750 zł dla gospodarstwa domowego: gdy cena ciepła netto przekracza 230
zł/GJ.

JAK ZŁOŻYĆ WNIOSEK?

Mieszkańcy Torunia wnioski o bon ciepłowniczy mogą złożyć w formie papierowej (
druki będą dostępne w punktach od 28.10.2025 r.):

1. osobiście, w siedzibie Toruńskiego Centrum Świadczeń Rodzinie ul. Batorego
38/40, Toruń w godz. 7:30-16:30.

2. nadać w placówce pocztowej operatora pocztowego,
3. pozostawić w urnach podawczych umieszczonych w: 

siedzibie Toruńskiego Centrum Świadczeń Rodzinie
Punkcie Informacyjnym Urzędu Miasta Torunia przy ul. Wały Gen. Sikorskiego 6
Urzędzie Miasta Torunia przy ul. Grudziądzkiej 124/126, 
Dziennym Domu Pomocy Społecznej przy ul. L. Rydygiera 30/32, 
kasie biletowej MZK "Rubinkowo Park&Ride" przy ul. Dziewulskiego 38
w siedzibie SM "Kopernika" (ul. Matejki 94-96) - dla mieszkańców spółdzielni
mieszkaniowej SM "Kopernik"

   4. w formie elektronicznej:

poprzez platformę ePUAP
przez aplikację mObywatel 

DOKUMENTY DO POBRANIA



wniosek o bon ciepłowniczy
formularz zaświadczenia potwierdzającego fakt korzystania gospodarstwa
domowego z ciepła dostarczanego przez przedsiębiorstwo energetyczne oraz
jednoskładnikową cenę ciepła netto

ZAŁĄCZNIKI

Do wniosku należy dołączyć zaświadczenie ze spółdzielni, od zarządcy wspólnoty lub
innych podmiotów zobowiązanych do zapewnienia dostaw ciepła do lokalu, gdzie
znajduje się gospodarstwo domowe. Zaświadczenie potwierdza fakt korzystania
gospodarstwa domowego z ciepła dostarczanego przez przedsiębiorstwo
energetyczne oraz wysokość jednoskładnikowej ceny ciepła netto, która decyduje o
wartości przyznanego bonu ciepłowniczego.

Jeśli gospodarstwo domowe jest odbiorcą ciepła, co w praktyce oznacza, że jest
stroną umowy z przedsiębiorstwem ciepłowniczym dostarczającym na jej potrzeby
ciepło przez system ciepłowniczy (np. zamieszkujące domki jednorodzinne),
wówczas nie załącza się zaświadczenia. Takie gospodarstwo domowe informacje o
korzystaniu ciepła dostarczanego przez przedsiębiorstwo energetyczne i
jednoskładnikową cenę ciepła netto wskaże w samym wniosku o wypłatę bonu
ciepłowniczego.

TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW

Wnioski o bon ciepłowniczy za okres 1 lipca-31 grudnia 2025 r. będą przyjmowane
do 15 grudnia br.

WAŻNE

W przypadku przekroczenia kryterium dochodowego, bon ciepłowniczy będzie
wypłacany z uwzględnieniem zasady "złotówka za złotówkę". Oznacza to, że kwota
świadczenia będzie pomniejszana o kwotę przekroczenia kryterium dochodowego.
Minimalna kwota wypłacanych bonów ciepłowniczych będzie wynosić 20 zł.

Dla jednego gospodarstwa pod wskazanym adresem może być przyznany tylko
jeden bon ciepłowniczy w danym okresie. W przypadku kilku wniosków z tego
samego gospodarstwa domowego przysługujący bon ciepłowniczy zostanie
wypłacony osobie, która złożyła wniosek jako pierwsza, a pozostałe wnioski zostaną
pozostawione bez rozpoznania.
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W przypadku dwóch lub więcej gospodarstw domowych znajdujących się pod jednym
adresem i otrzymujących jeden, wspólny rachunek za dostarczone ciepło przysługuje
tylko jeden bon ciepłowniczy. W przypadku gdy wniosek o wypłatę bonu
ciepłowniczego złożyła więcej niż jedna osoba z tych gospodarstw domowych, bon
ten jest wypłacany osobie w tym gospodarstwie domowym, która złożyła wniosek
jako pierwsza. Pozostałe wnioski pozostawia się bez rozpoznania.
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